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Independent Auditor’s Report 
Board of Directors and Shareholders of 
Alembic Pharmaceuticals SpA 
 
Opinion 
We have audited the attached financial statements of Alembic Pharmaceuticals SpA, which comprise the 
statement of financial position as of March 31, 2025, and 2024, as well as the related statements of comprehensive 
income, changes in equity, and cash flows for the year ended on that date, and the related notes to the financial 
statements. 
In our opinion, the attached financial statements present fairly, in all material respects, the financial position of 
Alembic Pharmaceuticals SpA as of March 31, 2025, and 2024, and the results of its operations and cash flows for 
the year then ended, in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS). 
 
Basis for Our Opinion 
We conducted our audit in accordance with generally accepted auditing standards in Chile. Our responsibilities 
under these standards are described in the section "Auditor's Responsibilities in Auditing the Financial 
Statements" of our report. In accordance with relevant ethical requirements related to our audit of the financial 
statements, we are required to be independent of Alembic Pharmaceuticals SpA and to comply with all other 
ethical responsibilities under such requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient 
and appropriate to provide a basis for our audit opinion. 
 
Management’s Responsibility for the Financial Statements 
Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in accordance 
with International Financial Reporting Standards (IFRS). This includes the design, implementation, and 
maintenance of internal control relevant to the preparation and fair presentation of financial statements that are 
free from material misstatement, whether due to fraud or error. 
 
In preparing the financial statements, management is required to assess whether there are any events or 
conditions that, individually or collectively, may cast significant doubt on Alembic Pharmaceuticals SpA’s ability to 
continue as a going concern, at least for the twelve months following march 31, 2025. 
 
Auditor’s Responsibility for Auditing the Financial Statements 
Our objective is to obtain reasonable assurance that the financial statements as a whole are free from material 
misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an audit report that expresses our audit opinion. 
Reasonable assurance is a high, but not absolute, level of assurance and, therefore, does not guarantee that an 
audit conducted in accordance with generally accepted auditing standards in Chile will always detect a material 
misstatement when it exists. The risk of not detecting a material misstatement due to fraud is higher than the risk 
of not detecting a material misstatement due to error, because fraud may involve collusion, forgery, deliberate 
omission/serious negligence, concealment, misrepresentation, or the override of controls by management. A 
misstatement is considered material if, individually or in the aggregate, it could influence the judgment of a 
reasonable user based on these financial statements. 
 
 
 
 



 

  

 

 

As part of an audit conducted in accordance with generally accepted auditing standards in Chile, we: 
 
• Exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. 
 
• Identify and assess the risks of material misstatement in the financial statements, whether due to fraud or error, 
and design and perform audit procedures to address those risks. Such procedures included the review, as 
evidence, of the amounts and disclosures in the financial statements. 
 
• Obtain an understanding of the internal control relevant to the audit in order to design appropriate audit 
procedures for the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of 
Alembic Pharmaceuticals SpA’s internal control. Consequently, we do not express such an opinion. 
 
• Evaluate the appropriateness of significant accounting policies used and the reasonableness of significant 
accounting estimates made by management, as well as the overall presentation of the financial statements. 
 
We are required to communicate to those charged with governance, among other matters, the planned timing 
and scope of the audit, as well as the significant audit findings, including any significant deficiencies and material 
weaknesses in internal control that we have identified during the audit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Carlos Almarza L. 
Partner - KLCE Group Consultores y Auditores Limitada 
 
Santiago, April 30, 2025 
 
 
 



 

  

 

 

Alembic Pharmaceuticals SpA 
Annual report 
As of March 31, 2025 and 2024 

 
Contents Page(s) 

Statement of Financial Position 5 

Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income 6 

Statement of Changes in Equity 7 

Statement of Cash Flows 8 

Notes to the Financial Statements 9-23 



 

  

 

 

Alembic Pharmaceuticals SpA 
Statements of financial position 
For the years ended March 31, 2025 and 2024 
 

31.03.2025 31.03.2024
Note $ $

ASSETS

Current assets

Cash and cash equivalents 3 681.944.329 119.714.806
Trade Receivables 4 3.242.540.630 442.093.590
Inventories, net 5 5.105.554.373 1.491.032.801
Other Current Assets 6 979.205.436 400.507.301
Other Financial Assets 7 68.937.100 15.709.443
Total current assets 10.078.181.868 2.469.057.941

Non Current assets

Property, plant and equipment - Net 8 41.333.672 45.272.276

Deferred tax assets 9 513.258.396 352.265.694

Total non-current assets 554.592.068 397.537.970

Total assets 10.632.773.936 2.866.595.911

EQUITY

Capital and reserves

Share capital 12 291.692.059 291.692.059

Current Year Result (380.602.417) (665.379.615)

Retained earnings (losses) (926.631.000) (261.251.385)

Total equity (1.015.541.358) (634.938.941)

LIABILITIES

Current liabilities

Financial liabilities-Borrowings 10 4.211.943.380 1.225.197.340

Accounts payable 11 5.339.959.307 2.188.765.593
Provisions 12 73.538.168 44.710.319

Other Financial Liability 13 34.631.513 29.854.063
Other current liabilities 14 17.141.773 13.007.537
Interst on Loan from Parent Company 79.101.153
Total Current liabilities 9.756.315.294 3.501.534.852

Non Current liabilities

Financial Liabilities - Borrowings from Parent Company 1.892.000.000 -

Total equity and liabilities 10.632.773.936 2.866.595.911



 

  

 

 

Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income 
For the years ended March 31, 2025 and 2024 

 



 

  

 

 

Statement of Changes in Equity 
For the years ended March 31, 2024 and 2023 

 

 



 

  

 

 

Statement of Cash Flows 
For the years ended March 31, 2025 and 2024 

 
 



 

  

 

 

Main business activities and incorporation 

The company was incorporated on 13 July 2022. Main business of company is trading of pharmaceutical 
drug. These financial statements are being prepared for the year ended 31 March 2025 and 31 March 
2024. 

1. Significant accounting policies 

Significant accounting policies adopted in preparing these financial statements are described 
below. 
As required by IFRS, these accounting policies have been designed based on the IFRS applicable. 

 
1.1 Basis of preparation 

The accompanying financial statements for the years ended March 31, 2025 and 31, March 2024 
have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS) issued 
by the International Accounting Standards Board (IASB). 

 
In preparing these financial statements Management has used its best understanding of IFRS, their 
interpretation and the facts and circumstances that are in effect on the date of its preparation. 

 
In accordance with IFRS, certain estimates and accounting criteria are required for preparing the 
accompanying financial statements. In addition, in applying accounting policies, management is 
required to exercise judgment. The areas requiring a greater level of judgment or complexity, or 
where estimates are significant for the accounts presented, are disclosed in the Note on 
“Responsibility for the Information, Estimates, and Accounting Criteria”. 

The general criteria used for the accounting valuation of its assets and liabilities is the cost, except 
for certain financial assets that are carried at fair value. 

 
In applying IFRS, the Entity has evaluated the going concern hypothesis required by IAS 1, 
Presentation of Financial Statements. This evaluation is performed to verify that there is no 
indication of non-compliance with the going concern principle in the terms described in the 
standard above. 

 
1.2 Accounting Periods 

These financial statements cover the following periods: 

• Statements of financial position as of March 31, 2025 and 2024. 
• Statements of profit or loss for the year ended March 31, 2025, and March 31, 2024. 
• Statements of changes in equity for the year ended March 31, 2025, and March 31, 2024. 
• Statements of cash flows using the indirect method for the year ended March 31, 2025, and 

March 31, 2024. 



 

  

 

 

 
1.3 Basis of presentation 

The accompanying financial statements are presented in Chilean Pesos, as this is the presentation 
currency of the Company. 

 
In the statement of financial position, assets and liabilities are classified according to their 
maturities between current, those with a maturity of less than twelve months; and non-current, 
those with a maturity of more than twelve months. 

 
In turn, in statement of profit or loss classified by function are presented, identifying depreciation 
and personnel expenses, based on their nature and the cash flows statements are presented using 
the indirect method. 

 
The statements of profit or loss, cash flows, and changes in equity show the for the years ended 
March 31, 2025 and 2024. 

 
 

1.4 Responsibility for the information and estimates made. 

The information contained in these financial statements is the responsibility of Company 
Management, which expressly states that they are aware of the information contained in the 
financial statements and accepts responsibility for the information included herein, as well as the 
application of the principles and criteria included in the International Financial Reporting 
Standards (IFRS). 

In preparing these financial statements, certain estimates made by Company Management have 
been used to account for some of the assets, liabilities, revenue, expenses, and commitments 
recorded herein. Such estimates are based on Management’s best knowledge and understanding 
of the reported amounts, events, or stocks. 

 
 

1.5 Functional and presentation currency 

The functional currency of the Company has been defined as the currency of the primary economic 
environment in which the entity operates. All transactions which are not in the functional currency 
are translated at the rate of exchange effective on the transaction date. Monetary assets and 
liabilities denominated in other currencies have been translated at the closing rates of exchange. 
Foreign exchange gains or losses are included in the net profit and loss account for the year under 
the line item 'Other operating gains or losses'. 



 

  

 

 

 
1.6 Basis of conversion 

Assets and liabilities in Chilean Pesos and Indexed Units of Account (known as Unidades de 
Fomento in Chile) are translated using the exchange rate effective at the date of the financial 
statements according to the following table: 

 
 01.04.2025 

$ 
01.04.2024 

$ 
U.S. Dollar 953.07 981.71 
Unidad de fomento (UF) 38,894.11 37,093.52 

 
1.7 Trade receivables 

  

 
Trade receivables are carried at the original invoice amount less any expected credit loss. 
Provisions are established when there is evidence of non-payment risks, taking aging into account, 
previous experience and general economic conditions. A trade receivable is written off when 
deemed non-receivable, firstly against any provision available and then in the Statement of Profit 
and Loss. 

 
1.8 Revenue recognition 

Revenue from the sales of goods is recognized when the goods are delivered and titles have been 
transferred, at which time all the following conditions are met: 

 
• The parties to the contract have approved the contract (in writing, orally or in accordance 

with other customary business practices) and are committed to performing their respective 
obligations. 

• The entity can identify each party’s rights regarding the goods or services to be transferred. 
• The entity can identify the payment terms for the goods or services to be transferred. 
• The contract has commercial substance (i.e., the risk, timing or amount of the entity’s future 

cash flows is expected to change as a result of the contract); and 
• It is probable that the entity will receive the consideration to which it will be entitled in 

exchange for the goods or services that will be transferred to the customer. In evaluating 
whether the receipt of an amount of consideration is probable, an entity shall consider only 
the customer’s ability and intention to pay that amount of consideration when it is due. The 
amount of consideration the entity will be entitled to may be less than the price set out in 
the contract if the consideration is variable because the entity may offer the customer a 
price concession. 



 

  

 

 

1.9 Finance costs 

All finance costs are recognized in profit or loss for the period in which they are incurred. 
 

1.10 Income tax and deferred taxes 

The income tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred taxes. 
 

The Company determines the tax base and calculates its income taxes every year in accordance 
with currently effective laws. 

 
1.11 Property, Plant and Equipment 

Items of property, plant and equipment are measured at their cost, except for the costs periodically 
maintained, less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. The cost of 
items of property, plant and equipment includes not only its original purchase price, but also any 
costs directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be 
capable of operating in the manner intended by Management. 

If there is an indication that there has been a significant change in the depreciation rate, useful life, 
or residual value of an asset, the depreciation of that asset is revised prospectively to reflect the 
new expectations. 

 
Depreciation is recognized, so as to write off the cost or valuation of assets (other than freehold 
land and property under construction) less their residual values over their useful lives, using the 
straight-line method. 

 
The main items of property, plant, and equipment and their respective useful lives are presented 
below: 

 



 

  

 

 

1.12 Inventories 

 
Inventories are stated at the lower of cost and net realizable value. Costs of inventories are 
determined on a moving average cost basis. The net realizable value represents the estimated 
selling price for inventories less all estimated costs of completion and costs necessary to sell. 

 
 

1.13 Trade payables 

Trade payables are regular credit obligations which bear no interest. The amounts of trade 
payables denominated in foreign currency are converted into the Entity’s functional currency by 
using the exchange rate effective on the reporting date. Gains or losses due to change in foreign 
currency are included in “Other operating gains or losses”. 

1.14 Bank overdrafts and loans 

The interest expense is recognized on the basis of the effective interest method and is included in 
finance costs. The amounts owed to banks and other financial institutions are presented as current 
or non-current under Other liabilities. 

 
1.15 Provisions for employee benefits 

The expense for employee vacations is recognized using the accrual method. This benefit applies 
to all staff and is a fixed amount depending on each employee’s particular employment contract. 
This benefit is recorded at face value. 

 
1.16 Dividend Distribution Policy 

The distribution of dividends to shareholders is recognized as a liability in the period in which the 
dividends are approved by the shareholders or when the corresponding obligation is set according 
to the laws in effect and the distribution policies established at the Shareholders' Meeting. 

 
1.17 Capital Stock 

The capital is represented by registered shares, all in a single series and without nominal value. 
 

1.18 Provisions 

Provisions are recognized when there is a current legal or constructive obligation arising from past 
events, when some payment is deemed necessary to settle the obligation and when the amount of 
such obligation can be measured reliably. 



 

  

 

 

 
2. Financial risk management 

Financial risks arising from the Company's activities are the credit risk, liquidity risk and market 
risk. These risks arise during the normal course of the Company's activities and Management 
handles the exposure to such risks in accordance with the latest policies, mission and vision of the 
Company. 

a) Credit risk 

This is the risk of financial loss to the Company if a customer or counterparty to a financial 
instrument fails to meet its contractual obligations and arises principally from the Company's 
receivables from customers. 

 
b) Liquidity risk 

This is the risk wherein the Company will encounter difficulty in meeting the obligations 
associated with its financial liabilities that are settled by delivering cash or another financial asset. 
The Company’s approach to managing liquidity is to ensure, to the extent possible, that it will 
have sufficient liquidity to settle its liabilities when they are due, under both normal and stressed 
conditions, without incurring unacceptable losses or risking damage to the Company’s reputation. 

c) Market risk 

Market risk is the risk that changes in market prices – such as foreign exchange rates, interest rates 
and equity prices - will affect the Company’s income or the value of its holdings of financial 
instruments. The market risk is attributable to all financial instruments sensitive to market risks, 
including foreign currency receivables and payables and long-term debt. We are exposed to the 
market risk that is primarily related to the foreign exchange rate risk. Thus, our exposure to market 
risk is a function of investing and borrowing activities and revenue-generating and operating 
activities in foreign currency. The objective of market risk management is to avoid excessive 
exposure in our foreign currency revenues and costs. 



 

  

 

 

 
3. Accounting Pronouncements 

 
a) Accounting pronouncements taking effect during 2024. 

 
Standards, Interpretations and Amendments 

 



 

  

 

 

 
3. Accounting Pronouncements (Continued) 

 
b) Accounting Pronouncements issued but not yet effective 

 



 

  

 

 

 
4. Cash and cash equivalents 

 
Cash and cash equivalents correspond to the cash-on-hand and in bank checking accounts, term deposits 
and other liquid investments with a maturity of less than 90 days. 

 
As of March 31, 2025 and 2024, Cash and cash equivalents are as follows: 

 

 
 
 

5. Trade and other receivables, net 
 

As of March 31, 2025 and 2024, Trade and other receivables are as follows 
 

 
 

6. Inventories, net 
 

As of March 31, 2025 and 2024, Inventories, net, are as follows: 

 



 

  

 

 

 
7. Other current assets 

 
As of March 31, 2025 and 2024, Current tax assets are as follows: 

 
 

8. Other financial assets 
 

As of March 31, 2025 and 2024, Other current assets are as follows: 

 
 
 

9. Property, plant and equipment, net 
 

a) As of March 31, 2025 and 2024, Property, plant and equipment is as follows: 
 

 



 

  

 

 

 
b) The movements of property, plant and equipment for the periods specified is as follows: 

 

 
 
 

10. Deferred taxes-net 
 

a) Deferred tax assets and liabilities in each year are as follows: 
 

 



 

  

 

 

 
b) Profit (loss) for Income tax recognized in comprehensive income: 

 

 
 
 

 
11. Financial liabilities - Borrowings 

 
As of March 31, 2025 and 2024, financial liabilities are as follows: 

 
 
 

12. Accounts payable 
 

As of March 31, 2025 and 2024, Accounts payable are as follows: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31.03.2025 31.03.2024
$ $

Deferred taxes (160.992.702) (438.221.217)
Total (160.992.702) (438.221.217)



 

  

 

 

a) Provisions 
 

As of March 31, 2025 and 2024, provisions are as follows: 
 
 

 
 
 
 

13. Other financial liability 
 

As of March 31, 2025 and 2024, other financial liabilities are as follows: 
 
 

 
 
 
 

14. Other current liability 
 

As of March 31, 2025 and 2024, other current liabilities are as follows: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 

15. Financial liabilities – Borrowings from parent company 
  

As of March 31, 2025 and 2024, financial liabilities – Borrowings from parent company are as follows: 
 
 

 
 
 
 

16. Related-party balances and transactions, net 
 

a) As of March 31, 2025 and 2024, accounts payable to related parties are as follows: 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 

 

 

17. Share capital 

As of March 31, 2025 and 2024, Share capital is as follows: 
 
 
     31.03.2025  31.12.2024 

     $  $ 
Issued and fully paid-up share capital        
169 Ordinary shares at CLP TH 1.726 each.   291.692.059  291.692.059 

          
Issued and unpaid capital         
831 Ordinary shares at CLP TH 1.726 each.   1.434.307.941  1.434.307.941 

        
Authorized share capital (Issued capital)        
1000 Ordinary shares at CLP TH 1.726 each.   1.726.000.000  1.726.000.000 

 
 
 

18. Revenue 
 

As of March 31, 2025 and 2024, Revenue is as follows: 

 

 

 

 

 

Inter Company Item Transaction amount Transaction amount
31.3.25 31.3.25

$ USD
Alembic India Loan Taken 1.892.000.000 2.000.000
Alembic India Interest on Loan Taken 79.101.153 83.616



 

  

 

 

 
19. Cost of sales 

 
As of March 31, 2025 and 2024, Cost of sales is as follows: 

 
 
 
 
 

20. General and administrative expenses 
 

As of March 31, 2025 and 2024, General & Administrative expenses are as follows: 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 

 
21. Other operating gains or losses 

 
As of March 31, 2025 and 2024, Non-operating gains or losses are as follows: 
 

 
 
 
 

22. Contingencies, claims, other 
 

As of March 31, 205, during the course of our audit, we have identified that the entity has not conducted 
a transfer pricing study in accordance with the applicable tax regulations in Article 41-e of the Income 
Tax Law. Failure to have an appropriate transfer pricing study may result in tax adjustments by the tax 
authorities, which could affect the entity's taxable base and lead to penalties and interest charges. 
We recommend that the company conduct and document a transfer pricing study as soon as possible, 
in accordance with the methodologies and principles established by the SII. 

 
23. Significant events 

 
As of March 31, 2025, and prior to the issuance of these financial statements, the Company has reported 
that there are no significant events to disclose. 

 
24. Subsequent events 

 
Between April 1, 2025, and the date of issuance of these financial statements, there are no events that 
could significantly affect the financial position and/or results of the Company. 


		2025-05-16T14:54:22-0400
	CARLOS ESTEBAN ALMARZA LOCATELLI




